СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 113 сессия

От   26.09.2012 г.                                                                                                    №  113/792
Ставрово

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов поселка Ставрово №105/755

от 26.04.2012г. «Об утверждении Положения о

 коммерческом найме жилых помещений, находящихся

 в собственности муниципального образования

поселок Ставрово и Методики расчета размера

 платы за жилые помещения, находящиеся в

 муниципальной собственности поселка Ставрово

 и предоставляемые по договорам коммерческого

 найма жилого помещения»
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово Р Е Ш И Л:
1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово №105/755 от 26.04.2012г. «Об утверждении Положения о

 коммерческом найме жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово и Методики расчета размера платы за жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности поселка Ставрово и предоставляемые по договорам коммерческого найма жилого помещения»:

1.1.  в абзаце 3 пункта 3.9. Приложения  слово «вправе» заменить на слово « обязан»;
1.2.  подпункт 2 пункта 5.2. Приложения изложить в следующей редакции:
«2). наличие у заявителя и членов его семьи нуждаемости в жилом помещении в соответствии с законодательством»;

1.3. пункт 5.2. Приложения дополнить подпунктом следующего содержания: «3) наличие заявления заявителя»;

1.4.  подпункты 1,2,3,4, 5 пункта 5.3. Приложения  изложить в следующей редакции:

« 1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя и членов его семьи ( на несовершеннолетних детей- свидетельства о рождении) ( с копиями)

2) справку с места жительства ( при отсутствии регистрации по месту постоянного жительства или по месту пребывания- справку  с последнего места жительства с указанием причин убытия);
3) документы, подтверждающие состав семьи;

4) документы, подтверждающие наличие либо отсутствие жилого помещения у заявителя и членов его семьи в поселке Ставрово ( справки из органа технической инвентаризации; справки государственного органа по регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, полученные на дату подачи заявления);

5) иные документы»;
1.5. пункт 5.5. Приложения после слов «по договору» дополнить словами «коммерческого найма»;

1.6. Пункт 5.6. Приложения после слов «постановления» дополнить словами «администрации поселка Ставрово об утверждении решения жилищной комиссии»;
1.7. Пункт 5.8. Приложения исключить.
2. Настоящее решение     подлежит опубликованию ( обнародованию) в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово» и   размещению на сайте органов местного самоуправления пос. Ставрово  www.stavrovo-info.ru
Председатель                                                                              Глава поселка
Совета народных депутатов                                                     Ставрово
поселка Ставрово
 Н.В.Игнатьева                                                                                А.Н.Трухин